（令和６年８月２日発表）

市長表敬訪問（SBS ｶｯﾌﾟ国際ﾕｰｽｻｯｶｰ大会主催者）

別紙資料  有 ・ 無

ぜひ当日取材をお願いします。

◆アピール

ポイント

◇日本で最も伝統あるユース年代の国際大会「ＳＢＳカップ国際ユース

サッカー」が県内３会場で開催されます。

◇大会開催に伴い、主催者である静岡県サッカー協会と静岡新聞社・

静岡放送関係者が市長を表敬訪問します。    【市長出席 有】

◆日時 令和６年８月７日（水）16：30 ～ 16：45

◆場所 静岡市役所静岡庁舎 新館８階 市長応接室

◆内容など

当日の流れ

１ 大会主催者挨拶（県サッカー協会 会長）

２ 市長挨拶

３ 大会概要の説明（SBS カップ国際ユースサッカー事務局長）

４ 歓談

５ 写真撮影

出席者

静岡県サッカー協会 会長      大榎 克己（おおえのき かつみ）様

専務理事   遠藤 文朗（えんどう ふみお）様

静岡新聞社・静岡放送 取締役   小阪 秀彦（こさか ひでひこ）様

静岡放送 編成業務局長兼ラジオ局長、SBS ｶｯﾌﾟ国際ﾕｰｽｻｯｶｰ事務局長

松浦 康弘（まつうら やすひろ）様

大会概要

■主催    日本サッカー協会、静岡県サッカー協会、静岡新聞社・静岡放送

■出場チーム U-18 アルゼンチン、U-18 韓国、U-18 日本、静岡ユース

■試合方法  ４チームによる総当たりのリーグ戦

■試合日程

８月 22 日（木）第１日 草薙総合運動場陸上競技場（静岡市）

◎ｴｷｼﾋﾞｼｮﾝﾏｯﾁ  U-16 女子静岡選抜 vs U-18 女子静岡選抜

※女子サッカーの活性化を目的に実施

 ① 静岡ユース vs U-18 アルゼンチン  ② U-18 日本 vs U-18 韓国

８月 23 日（金）第２日 愛鷹広域公園多目的競技場（沼津市）

① U-18 アルゼンチン vs U-18 韓国 ② 静岡ユース vs U-18 日本

 ８月 25 日（日）第３日 エコパスタジアム（袋井市）

① U-18 日本 vs U-18 アルゼンチン ② 静岡ユース vs U-18 韓国

報道資料

【問合せ】スポーツ交流課 ホームタウン推進係

     （静岡庁舎新館 17 階）

担当：栗田・山田  電話：054-221-1072